
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria 5 Distribución Docente 1C 2022 - EX-2021-00735896- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La RHCD-2021-424-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-2022-19-E-UNC-
DEC#FAMAF, RHCD-2022-39-E-UNC-DEC#FAMAF, RHCD-2022-66-E-UNC-DEC#FAMAF y
RHCD-2022-100-E-UNC-DEC#FAMAF, que establecen la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2022; y

CONSIDERANDO

Que se deben dar de baja Especialidades y Optativas que no han recibido inscripciones, e
incorporarse otras modificaciones.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2021-424-E-UNC-DEC#FAMAF y sus modificatorias RHCD-
2022-19-E-UNC-DEC#FAMAF, RHCD-2022-39-E-UNC-DEC#FAMAF, RHCD-2022-66-E-UNC-
DEC#FAMAF y RHCD-2022-100-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al ANEXO que acompaña a la
presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE MAYO
DE DOS MIL VEINTIDÓS.

 







EX-2021-00735896- -UNC-ME#FAMAF


​ ANEXO
​


A) Dar de baja, por falta de estudiantes inscriptos/as, las Especialidades que se
detallan a continuación, aprobadas para las diferentes Licenciaturas que se
dictan en esta Facultad:


​
​ Especialidad/Optativa ​ Licenciatura


Introducción al Machine Learning
(Aprendizaje Automático)


Astronomía


Medio Interestelar, Galaxias Starburst y
Núcleos Activos de Galaxias


Astronomía


Técnicas de Detección de Exoplanetas Astronomía


Electrónica para Laboratorios
Experimentales de Investigación


Física


Probabilidad y Procesos Estocásticos Física


Álgebra Universal Matemática


​ B) Desafectar al docente de la asignatura, según se detalla a continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Matemática Discreta I (LCC, LMA) ALMEIRA, Nahuel


​
​ C) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Análisis Matemático II** / Cálculo II**
(LCC / LMA)


GUZMÁN, Juan Gabriel


Matemática Discreta I (LCC, LMA) NIEVA, José Iván
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.





	numero_documento: RHCD-2022-146-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 26 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-13T17:36:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-26T09:06:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-26T09:07:00-0300
	GDE UNC




